PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 37/2021

Data: 18 de novembro de 2021

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Gerson Luiz Bicego.

ZÉ DA PANTANAL – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Gerson Luiz Bicego.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 18 de novembro de 2021.

ZE DA PANTANAL
Vereador MDB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Patriota

	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos

	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	DAMIANI
Vereador PSDB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL

MAURICIO GOMES
Vereador – PSB

CURRICULUM VITAE

                              Gerson Luiz Bicego nasceu em 21 de Junho de 1.970 na cidade de Seara SC, é empresário, filho de Arlindo Bicego e Inês Provensi Bicego, Em junho de 2005,  casou-se com Edilamar Nava e dessa união vieram suas duas filhas, Maria Angélica Nava Bicego e Gabrielly Nava Bicego,  veio para Sorriso no ano de 1994 para trabalhar em fazendas da região, contudo por possuir formação em Magistério, pode trabalhar como professor.

                            Em 2000, conquistou o título de Licenciatura e Bacharelado em História pela UFMT,( Universidade Federal do Estado do Mato Grosso). Seguindo sua formação acadêmica com Pós Graduações nas áreas de Psicopedagogia, Gestão e Marketing  e Gestão de Pessoas.

                            No ano de 2006, tornou-se Funcionário Público efetivo na Prefeitura Municipal de Sorriso, como professor de história. Em seguida foi convidado a ser Diretor da Escola Municipal Vila Bela, onde esteve por dez anos. Desenvolveu um trabalho brilhante e recebeu reconhecimento com o Programa `` Amigos da Escola ´´.

                            Em 2012 disputou uma vaga para o cargo de Vereador no Município de Sorriso. Gerson teve êxito na nova empreitada e foi eleito com 1234 (um  mil duzentos e trinta e quatro ) votos, seguindo sua empreitada política.

                             Atualmente ocupa pela segunda vez o cargo de vice-prefeito de Sorriso, trabalho que desenvolve com toda dedicação e ética, com que sempre pautou sua vida pessoal e profissional.

                             Sempre ativo junto ao cenário socioeconômico Municipal, Gerson contribui diariamente com agenda oficial do Município buscando dar suporte nas ações Municipais. Por mais de onze vezes nos últimos cinco anos assumiu o comando do Município como chefe do Executivo Municipal.

                              Professor Gerson como é reconhecido na cidade é um homem íntegro que conquistou seu espaço com humildade e perseverança, segue trabalhando incansavelmente para fazer sua história exemplo para muitos outros que o seguirão.

[bookmark: _GoBack]                             Por essa e outras atividades exercidas e por sua competência é que homenageamos o Sr. Gerson Luiz Bicego com o Título de Cidadão Sorrisense.